2021 年 11 ⽉吉⽇
関係各位

株式会社 掛川スイミングスクール
代表取締役社⻑ 髙部 隼⼀

会費等の改定に関するお知らせ

拝啓 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より、当スクールには格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
また、⽇頃の新型コロナウィルス感染予防対策にご理解ご協⼒をいただき、誠にありがとう
ございます。
 さて、当スクールでは皆様への【良質なサービス提供・サービス向上・安⼼安全な環境づ
くり】に取り組んでまいりました。しかしながら、昨今の社会情勢におきまして、習い事に
たいする消費マインドの変化・働き⽅改⾰など、当スクールを取り巻く環境は厳しさを増し
ております。これまで、当スクールでは、費⽤の削減を全スタッフ⼀丸となって取り組んで
まいりましたが、【施設⽼朽化・維持費⾼騰・新型コロナウィルス感染症対策費⽤・国から
の働き⽅改⾰推進】等の影響により、⾃助努⼒のみで乗り切ることが難しい状況になってま
いりました。
 つきましては、誠に恐縮ではございますが、2022 年 1 ⽉度より⽉会費を改定させて頂き
たく謹んでお願い申し上げます。
 現在、コロナ禍で第 6 波が懸念される状況にあります。当スクールでは、今後も会員様
（保護者様）に安全で安⼼なご利⽤環境を提供し続けるとともに、さらに便利にご利⽤頂け
るサービス開発の提供に努めてまいります。（詳細は別紙をご確認ください）
 会員様ならびに保護者様には、新型コロナウィルス感染予防対策への御協⼒に加え、新た
なご負担をお掛けすることになり誠に恐縮ですが、何卒ご理解の程お願い申し上げます。

敬具
記

１，⽉会費の改定（幼児コース・幼児児童コース・児童コース・中⾼⽣コース）
現在、お⽀払いをいただいてる⽉会費に 1,000 円（税込み 1,100 円）を上乗せさせて頂
きます。（詳細は別紙をご確認ください）

２，⽉会費の改定（選⼿・育成コース）
現在、お⽀払いをいただいてる⽉会費に 1,500 円（税込み 1,650 円）を上乗せさて頂き
ます。（詳細は別紙をご確認ください）

３，改定時期
2022 年 1 ⽉度より

以上

⽉会費改定後価格

コース 現⾏ 改定後

幼児コース（週 1 回） 6,600 7,700

幼児コース（週２回） 8,250 9,350

幼児児童コース（週 1 回） 6,600 7,700

幼児児童コース（週２回） 8,250 9,350

児童コース（週 1 回） 6,600 7,700

児童コース（週２回） 8,250 9,350

中⾼⽣コース（週 1 回） 6,600 7,700

中⾼⽣コース（週 2 回） 8,250 9,350

準育成コース 9,350 10,450

育成コース 9,350 10,450

準選⼿コース 9,350 10,450

選⼿コース 9,350 11,000

強化コース 9,350 11,000

今後新たに追加されるサービス提供について

１，メール配信システムの開始

お得なキャンペーンや短期教室のお知らせ、イベント開催や臨時休館等のお知らせを
メールにてお知らせ致します。

２，会員カードの配布
保護者様専⽤の会員カードを⼀枚配布いたします。来館時にお⼿続やお買い物、お⽀
払い等の際ご提⽰ください。
会員様（お⼦様）と 2 枚となることで、別々に利⽤でき⼤変便利になります。

３，YouTube 配信を開始
レッスンを YouTube 配信し、ご家庭でもレッスン⾵景を観られるようになります。
新型コロナウィルス感染症の影響で、ギャラリーにてご観覧頂けない分、ご家庭でお
楽しみください。
但し、画像は遠⽅撮影となります。

４，予約システムの開始
コロナ禍の中、どうしても密集しがちなフロントでの諸⼿続きを予約制にして【密】
を回避します。
ベビーコースの振替を予約制にデジタル化（※現状、ベビーコースのみ web 振替利⽤
不可）

５，保険の新規追加加⼊
会員様（保護者様）がより安全に通って頂けるように傷害保険を⾒直し、時代に合っ
た保険制度へ新規追加加⼊いたしました。
スクール内での事故・不注意等による怪我、イベント開催時での怪我等、当スクール
に関係する事案においては保険対象となります。

上記、5 項⽬準備が整い次第、HP/Blog/LINE（タイムライン含む）にてご案内させてい
ただきます。（令和 4 年 1 ⽉〜予定）
 今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。